[image: ]

О внесении изменений и дополнений в приказ Министра по чрезвычайным ситуациям Республики Казахстан от 3 ноября 2020 года № 17 "Об утверждении Уставов государственных учреждений Министерства по чрезвычайным ситуациям Республики Казахстан"
Приказ и.о. Министра по чрезвычайным ситуациям Республики Казахстан от 22 сентября 2022 года № 95
[bookmark: z4]
      ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Внести в приказ Министра по чрезвычайным ситуациям Республики Казахстан от 3 ноября 2020 года № 17 "Об утверждении Уставов государственных учреждений Министерства по чрезвычайным ситуациям Республики Казахстан" следующие изменения и дополнения:

      в пункте 1:

      подпункт 2) изложить в следующей редакции:

      "2) Устав государственного учреждения Центр медицины катастроф Министерства по чрезвычайным ситуациям Республики Казахстан (город Астана), согласно приложению 2 к настоящему приказу;";

      подпункт 22) изложить в следующей редакции:

      "22) Устав государственного учреждения Служба пожаротушения и аварийно-спасательных работ Департамента по чрезвычайным ситуациям города Астаны Министерства по чрезвычайным ситуациям Республики Казахстан (город Астана), согласно приложению 22 к настоящему приказу;";

      в приложении 2 к указанному приказу:

      заголовок изложить в следующей редакции:

      "Устав государственного учреждения Центр медицины катастроф Министерства по чрезвычайным ситуациям Республики Казахстан (город Астана)";

      пункт 1 изложить в следующей редакции:

      "1. Государственное учреждение Центр медицины катастроф Министерства по чрезвычайным ситуациям Республики Казахстан (город Астана) (далее – Центр) является некоммерческой организацией в организационно-правовой форме учреждения, обладающей статусом юридического лица, созданной для осуществления мероприятий по оказанию экстренной медицинской и психологической помощи пострадавшим в зоне чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, оказания медицинских услуг работникам аварийно-спасательных служб, профессионального психологического отбора и сопровождения работников Центра, филиалов в условиях повседневной деятельности, обеспечения взаимодействия государственных органов и организаций здравоохранения в сфере медицины катастроф.";

      пункты 6 и 7 изложить в следующей редакции:

      "6. Полное наименование Центра: государственное учреждение Центр медицины катастроф Министерства по чрезвычайным ситуациям Республики Казахстан (город Астана).

      7. Юридический адрес Центра: Республика Казахстан, город Астана, ул. Ильяса Омарова, 91.";

      подпункт 1) пункта 37 изложить в следующей редакции:

      "1) Филиал государственного учреждения "Центр медицины катастроф" Министерства по чрезвычайным ситуациям Республики Казахстан по г. Астана;"

      в приложении 3 к указанному приказу:

      подпункт 2) пункта 34 изложить в следующей редакции:

      "2) Жетысу Алатауское территориальное эксплуатационное управление (город Талдыкорган, область Жетісу);";

      в приложении 4 к указанному приказу:

      пункт 16 дополнить подпунктом 12) следующего содержания:

      "12) оказывает необходимую помощь туристам, терпящим бедствие.";

      в приложении 6 к указанному приказу:

      пункт 7 изложить в следующей редакции:

      "7. Местонахождение государственного учреждения: Республика Казахстан, индекс 071400, область Абай, город Семей, улица Сорокина 18.";

      в приложении 7-1 к указанному приказу:

      пункт 14 дополнить подпунктом 15) следующего содержания:

      "15) оказывает необходимую помощь туристам, терпящим бедствие.";

      в приложении 8 к указанному приказу:

      пункт 17 дополнить подпунктом 15) следующего содержания:

      "15) оказывает необходимую помощь туристам, терпящим бедствие.";

      в приложении 9 к указанному приказу:

      пункт 17 дополнить подпунктом 15) следующего содержания:

      "15) оказывает необходимую помощь туристам, терпящим бедствие.";

      в приложении 10-1 к указанному приказу:

      пункт 14 дополнить подпунктом 15) следующего содержания:

      "15) оказывает необходимую помощь туристам, терпящим бедствие.";

      в приложении 11 к указанному приказу:

      пункт 17 дополнить подпунктом 15) следующего содержания:

      "15) оказывает необходимую помощь туристам, терпящим бедствие.";

      в приложении 12 к указанному приказу:

      пункт 17 дополнить подпунктом 15) следующего содержания:

      "15) оказывает необходимую помощь туристам, терпящим бедствие.";

      в приложении 13 к указанному приказу:

      пункт 17 дополнить подпунктом 15) следующего содержания:

      "15) оказывает необходимую помощь туристам, терпящим бедствие.";

      в приложении 13-1 к указанному приказу:

      пункт 14 дополнить подпунктом 15) следующего содержания:

      "15) оказывает необходимую помощь туристам, терпящим бедствие.";

      в приложении 14 к указанному приказу:

      пункт 17 дополнить подпунктом 15) следующего содержания:

      "15) оказывает необходимую помощь туристам, терпящим бедствие.";

      в приложении 15 к указанному приказу:

      пункт 17 дополнить подпунктом 15) следующего содержания:

      "15) оказывает необходимую помощь туристам, терпящим бедствие.";

      в приложении 16 к указанному приказу:

      пункт 17 дополнить подпунктом 15) следующего содержания:

      "15) оказывает необходимую помощь туристам, терпящим бедствие.";

      в приложении 17 к указанному приказу:

      пункт 17 дополнить подпунктом 15) следующего содержания:

      "15) оказывает необходимую помощь туристам, терпящим бедствие.";

      в приложении 18 к указанному приказу:

      пункт 17 дополнить подпунктом 15) следующего содержания:

      "15) оказывает необходимую помощь туристам, терпящим бедствие.";

      в приложении 19 к указанному приказу:

      пункт 17 дополнить подпунктом 15) следующего содержания:

      "15) оказывает необходимую помощь туристам, терпящим бедствие.";

      в приложении 20 к указанному приказу:

      пункт 17 дополнить подпунктом 15) следующего содержания:

      "15) оказывает необходимую помощь туристам, терпящим бедствие.";

      в приложении 20-1 к указанному приказу:

      пункт 14 дополнить подпунктом 15) следующего содержания:

      "15) оказывает необходимую помощь туристам, терпящим бедствие.";

      в приложении 21 к указанному приказу:

      пункт 17 дополнить подпунктом 15) следующего содержания:

      "15) оказывает необходимую помощь туристам, терпящим бедствие.";

      в приложении 22 к указанному приказу:

      заголовок изложить в следующей редакции:

      "Устав государственного учреждения "Служба пожаротушения и аварийно-спасательных работ Департамента по чрезвычайным ситуациям города Астаны Министерства по чрезвычайным ситуациям Республики Казахстан (город Астана)";

      пункт 1 изложить в следующей редакции:

      "1. Государственное учреждение "Служба пожаротушения и аварийно-спасательных работ Департамента по чрезвычайным ситуациям города Астаны Министерства по чрезвычайным ситуациям Республики Казахстан (город Астана)" (далее – Служба) является некоммерческой организацией, обладающей статусом юридического лица, созданной в организационно-правовой форме государственного учреждения для осуществления функций по тушению пожаров, проведению аварийно-спасательных работ.";

      пункты 7 и 8 изложить в следующей редакции:

      "7. Наименование Службы государственное учреждение "Служба пожаротушения и аварийно-спасательных работ Департамента по чрезвычайным ситуациям города Астаны Министерства по чрезвычайным ситуациям Республики Казахстан (город Астана)".

      8. Место нахождения Службы: Республика Казахстан, индекс 010000, город Астана, район "Сарыарка", жилой массив Көктал, улица Ақтау, 6/1.";

      пункт 17 дополнить подпунктом 14) следующего содержания:

      "15) оказывает необходимую помощь туристам, терпящим бедствие.";

      пункт 23 изложить в следующей редакции:

      "23. Руководство и координация оперативно-служебной деятельности Службы осуществляется Комитетом противопожарной службы Министерства (далее – Комитет) и Департаментом по чрезвычайным ситуациям города Астаны (далее – Департамент).";

      в приложении 24 к указанному приказу:

      пункт 17 дополнить подпунктом 14) следующего содержания:

      "15) оказывает необходимую помощь туристам, терпящим бедствие.".

      2. Департаменту ликвидации чрезвычайных ситуаций Министерства по чрезвычайным ситуациям Республики Казахстан обеспечить в установленном законодательством Республики Казахстан порядке:

      1) направление копии настоящего приказа в Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан" Министерства юстиции Республики Казахстан для включения в Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан;

      2) размещение настоящего приказа на официальном интернет-ресурсе Министерства по чрезвычайным ситуациям Республики Казахстан.

      3. Начальникам департаментов по чрезвычайным ситуациям, областей, городов республиканского значения и столицы и Управления медико-психологической службы, руководителю Республиканского государственного учреждения "Республиканский оперативно-спасательный отряд" Министерства по чрезвычайным ситуациям Республики Казахстан обеспечить регистрацию учредительных документов, а также внесенных изменений и (или) дополнений в учредительные документы вверенных государственных учреждений в органах юстиции в установленном законодательством Республики Казахстан порядке.

      4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

      5. Настоящий приказ вводится в действие со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

      Исполняющий обязанности

министра по чрезвычайным ситуациям

Республики Казахстан генерал-майор

М. Кульдиков

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14